UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v triển khai Chương trình bồi
dưỡng kiến thức dân tộc đối với

cán bộ, công chức, viên chức trong

nội dung 1, tiểu dự án 2, dự án 5
thuộc Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào
DTTS và miền núi

                                                        Kính gửi:  Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện các Quyết định số 977/QĐ-UBDT, số 978/QĐ-UBDT ngày

19/12/2023, số 981/QĐ-UBDT và số 982/QĐ-UBDT ngày 20/12/2023 của Ủy ban
Dân tộc về việc ban hành Chương trình, Đề cương tham khảo thuộc Chương trình bồi
dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức nhóm đối tượng 3, 4

trong nội dung 1, tiểu dự án 2, dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo Quyết định số
1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

 Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
có liên quan chủ động nghiên cứu nội dung Chương trình bồi dưỡng, Đề cương tham
khảo kèm theo các Quyết định nêu trên của Ủy ban Dân tộc (đính kèm theo Công

văn này), rà soát và triển khai công tác bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ,
công chức, viên chức nhóm đối tượng 3, đối tượng 4 trong nội dung 1, tiểu dự án 2,
dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh theo đúng nội dung chương trình,
kế hoạch đào tạo đề ra; trường hợp phát sinh vướng mắc kịp thời báo cáo, đề xuất
UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp
triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

9825 27 12